Contrato artístico con AUDEM - actividad del día 22 de diciembre de 2022
Gestionante:   Unidad   de Cultura  
Se resuelve: 1.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM en representación de Federico
Rodríguez, responsable de coro Danubio Fernández por un importe de $ 15.000 (pesos uruguayos quince
mil).
2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM en representación de María Elena Rocha,
responsable  del  coro  Kidie  D’Elias  por  un  importe  de  $  15.000  (pesos  uruguayos  quince  mil).
3.-  Pase  a  Unidad  de  Cultura  a  fin  de  diligenciar  la  confección  de  los  contratos  y  anexar  facturas
correspondientes.
4.-  Cumplido  siga  a  Oficina  de  Contaduría  a  fin  de  diligenciar  el  pago  del  contrato.
5.-  Posteriormente  remítase  a  Dirección  de  Contaduría  para  su  liquidación.

[...]

Gestionante: Centro de Investigaciones Históricas – Martha Pereira Quintana
Se resuelve:  1.- Autorizar Ad Referéndum del Tribunal de Cuentas de la República la colaboración con el
Centro  de  Investigaciones  Históricas con  la  suma  total  de  $  16.000  (pesos  uruguayos  dieciséis  mil  )
mensuales hasta desde enero hasta el 31 de diciembre de 2022.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para la notificación correspondiente y siga a la Oficina
de Contaduría para continuar con las actuaciones,  dejando constancia que el gasto deberá imputarse al